
STAROSTA SŁUPSKI 
 

 

 

Słupsk, dnia 6 grudnia 2023 r.  

ŚR.6222.3.2021.II 

 

DECYZJA NR 352/2023 

 
Na podstawie art. 181 ust. 1 pkt 1, art. 183 pkt 1, art. 183c ust. 1, ust. 2, ust. 3, art. 184 ust. 1, art. 

188 ust. 1, ust. 2, ust. 2a, ust. 2b, ust. 3, ust. 5, art. 201 ust. 1, art. 202, art. 204, art. 211, art. 378 ust. 

1 ustawy z dnia 27 kwietnia 2001 r. - Prawo ochrony środowiska (Dz. U. z 2022 r. poz. 2556, z 

późn. zm.) oraz art. 104, art. 105 § 1, art. 107 § 1 i § 3 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. - Kodeks 

postępowania administracyjnego (Dz. U. z 2023 r. poz. 775, z późn. zm.) 

 

po rozpatrzeniu wniosku Spółki Komandytowej Paula Fish Sławomir Gojdź z siedzibą w Słupsku 
[...]
− pomieszczenie produkcyjne wraz z linią technologiczną oraz magazynami surowca, 

− magazyny surowca i wyrobów gotowych (w tym zbiorniki na olej), 

− pomieszczenia sterowania i dozoru technologicznego, 

− system neutralizacji uciążliwych zapachów. 

 

Proces produkcyjny odbywa się na całkowicie zautomatyzowanej linii technologicznej P1 do 

produkcji mączki rybnej oraz olejów rybnych, zlokalizowanej w hali magazynowo-produkcyjnej. 

Wyrobem gotowym jest mączka z ryb oraz olej z ryb. Wielkość produkcji wynosi do 90 Mg/dobę 

produktu gotowego przy zużyciu do 300 Mg/dobę surowca. Surowiec, tj. materiał przeznaczony do 

dalszej obróbki, z którego powstanie produkt gotowy, stanowią produkty uboczne kategorii III w 

postaci: 

− ryb dostarczanych głównie z pobliskich portów rybackich (Ustka, Darłowo, Łeba, 

Władysławowo, Hel, Kołobrzeg), gdzie dominującymi gatunkami będą szprot i śledzie, ale 

mogą również wystąpić inne gatunki ryb bałtyckich, 

− części ryb, które nie zostały przetworzone przy produkcji spożywczej (np. głowy, brzuszki, 

skóry, kręgosłupy), dostarczane z własnych zakładów przetwórstwa rybnego oraz zakupywane 

od innych zakładów przetwarzających surowiec rybny.  

 

Udział powstającej mączki rybnej i oleju rybnego w dobowej produkcji wynosi średnio:  

− 70 Mg/dobę mączki rybnej, 

− 20 Mg/dobę olejów rybnych.  

W/w udział powstającej mączki rybnej i oleju rybnego w dobowej produkcji nie jest stały, gdyż jest 

uzależniony od proporcji dostarczanych gatunków ryb lub pozostałości z ryb. Różne gatunki ryb 

oraz elementy ich ciała charakteryzują się zróżnicowaną strukturą, zawartością białka, tłuszczu oraz 

wody, co wpływa na stosunek ilości produkowanej mączki rybnej i oleju rybnego.  

Gotowy produkt przechowywany jest w szczelnych opakowaniach: 

− mączka z ryb w opakowaniach typu big-bag, 

− olej z ryb w zbiornikach magazynowania oleju. 

 

Maksymalny odzysk produktów ubocznych pochodzenia zwierzęcego kategorii III:                                              

do 12,5 Mg/godzinę, do 300 Mg/dobę, do 78500 Mg/rok. 

Maksymalna zdolność produkcyjna instalacji: do 90 Mg/dobę.  

Maksymalny czas funkcjonowania instalacji: do 6280 h/rok.  

Praca może odbywać się w poniższej konfiguracji:  

− w systemie trzyzmianowym, 24 h/dobę przez 150 dni w roku (3600 h),  

− w systemie dwuzmianowym, 16 h/dobę przez 120 dni w roku (1920 h),   

− w systemie jednozmianowym, 8h/dobę przez 95 dni w roku (760 h). 



 

 

Decyzja nr 352/2023 z dnia 6 grudnia 2023 r., znak: ŚR.6222.3.2021.II 

             Strona 3 z 38 
 

II.2 Instalacje i obiekty inne niż IPPC: 

 

Instalacje i obiekty inne niż IPPC stanowią: 

− kotłownia z kotłem wraz z generatorami pary technologicznej zasilanymi gazem ziemnym,  

− wewnątrzzakładowa podczyszczalnia ścieków technologicznych o wydajności do 300 m3/dobę, 

− instalacja sprężonego powietrza wraz ze sprężarkami powietrza,  

− drogi, place manewrowe oraz inne nawierzchnie utwardzone, 

− kotłownia z kotłem gazowym na potrzeby ogrzewania obiektu i c.w.u., 

− wewnętrzna stacja transformatorowa SN/nN wraz z przyłączem energetycznym, 

− część biurowa budynku wraz z zapleczem socjalnym, 

− system wag najazdowych, 

− ogrodzenie wraz z infrastrukturą oświetleniową terenu, 

− tereny zieleni urządzonej. 

 

II.3 Opis stosowanych technologii 

 

II.3.1 Produkcja mączki rybnej i oleju rybnego 

 

Procesy produkcyjne zakładu są w pełni zautomatyzowane. Dostarczony surowiec zostaje 

zmielony, a następnie przepompowany do jednostki wytopowej. Surowiec podgrzewany jest 

poprzez parę generowaną w kotle zasilanym gazem ziemnym. Następnie podgrzana masa trafia do 

3-fazowego dekantera w celu rozdzielenia faz. Dobór w/w dekantera zapewnia maksymalną 

wydajność separacji w ramach rozdziału wszystkich dwóch faz (cząstki stałe, woda kleista + olej). 

Faza stała transportowana jest do suszarni. Mączka rybna jest chłodzona i pakowana w worki typu 

big-bag, a następnie kierowana do magazynu gotowego produktu. Uzyskana faza tłuszczowa 

transportowana jest do zbiorników magazynowania olejów. 

 

Opis poszczególnych etapów procesów produkcyjnych: 

− Transport surowca  

W pierwszej kolejności surowiec (ryba, ścinki rybne) transportowany jest za pomocą podajnika 

śrubowego do zbiorników (o pojemności łącznej do 600 m³).  

− Obróbka termiczna  

W kolejnym etapie surowiec za pomocą dwóch pomp jest dostarczany do warnika gdzie przy 

użyciu pary technologicznej surowiec poddawany jest obróbce termicznej. 

− Separacja/suszenie pulpy/separacja oleju - etap I 

Rozgotowany surowiec trafia do 3-fazowego dekantera w celu rozdzielenia faz (cząstki stałe, woda 

kleista + olej). Część stała (pulpa) wysłana jest do suszarni dyskowej, gdzie pod wpływem 

wysokich temperatur jest suszona na mączkę. Woda kleista poddawana jest podgrzewaniu celem 

zagęszczenia masy płynnej i następnie podawana do suszarni dyskowej. Uzyskany olej kierowany 

jest do dalszej obróbki (klarowania). 

− Schładzanie i mielenie produktu 

Materiał stały w postaci mączki rybnej po wysuszeniu trafia do chłodziarki, gdzie zostaje 

schłodzony do około 20-25˚C. Z chłodziarki mączka trafia do sekcji mielącej, a z niej kierowana 

jest do opakowań typu big-bag i dalej opakowania kierowane są do magazynu gotowego produktu. 

− Separacja oleju - etap II  

Uzyskany olej trafia do separatora gdzie poddawany jest klarowaniu. A następnie czysty olej trafia 

do zbiorników wyrobu gotowego. 

− Układ wyparny 



 

 

Decyzja nr 352/2023 z dnia 6 grudnia 2023 r., znak: ŚR.6222.3.2021.II 

             Strona 4 z 38 
 

Układ wyparny to zestaw zbiorników i urządzeń, który pozwala poprzez odparowanie na 

zagęszczenie wody kleistej. Woda kleista uzyskana z 3-fazowego dekantera poddawana jest 

podgrzewaniu celem zagęszczenia masy płynnej. Zagęszczona masa płynna trafia do suszarni,               

a pozostała woda trafia do oczyszczalni ścieków. 

 

II.3.2 System neutralizacji uciążliwych zapachów 

 

W celu zminimalizowania uciążliwości zapachowej zastosowano dwutorowy system dezodoryzacji 

szwedzkiej firmy Centriair o nazwie ColdOx: 

1. Substancje z urządzeń technologicznych trafiają bezpośrednio do płuczki chemicznej, w celu 

wyeliminowania amoniaku i usunięcia możliwości osadzania się soli amonowych na lampach UV 

w reaktorach, które stanowią kolejny element systemu. System degradowania odorów przy użyciu 

promieni UV jest oparty na procesie fotolizy – reakcja fotochemiczna, której wynikiem jest rozkład 

cząsteczek związków chemicznych pod wpływem działania światła. Następnie zastosowane są filtry 

ze złożem z węgla aktywnego, które wychwytują zanieczyszczenia poprzez proces adsorpcji.  

2. Substancje z hali produkcyjnej zebrane za pomocą wentylacji kierowane są do systemu 

składającego się z lamp UV, a następnie na filtry ze złożem z węgla aktywnego. 

 

Zastosowany system redukuje uciążliwości zapachowe w 98% oraz gwarantuje nieprzekraczanie 

1000 ouE/m3 na wylocie z systemu dezodoryzacji. Emisja substancji po przejściu przez system 

dezodoryzacji, odbywa się za pośrednictwem emitora E3. Woda procesowa z sytemu neutralizacji 

uciążliwości zapachowych odprowadzana jest szczelnym systemem do zakładowej podczyszczalni 

ścieków. 

 

Ponadto w celu dodatkowego ograniczenia emisji związków złowonnych prowadzący instalację 

zamontował wysokotemperaturowy układ spalania odorów (dopalacz termiczny), który będzie 

doczyszczał gazy odlotowe w wysokiej temperaturze. Urządzenie jest zamontowane i jest w fazie 

testów. W związku z tym, że w/w urządzenie wykazuje wysoką skuteczność w zakresie 

ograniczenia emisji odorów, zobowiązano prowadzącego instalację w pkt IV.6 decyzji do 

zamontowania (na stałe) wysokotemperaturowego układu spalania odorów (dopalacz termiczny). 

 

II.3.3 Podczyszczalnia ścieków 

 

Do zakładowej podczyszczalni trafiają ścieki z procesów produkcji i mycia. W ściekach 

technologicznych głównym rodzajem zanieczyszczeń są substancje organiczne, tj.: białka oraz 

substancje tłuszczowe. Dla zmniejszania wartości wskaźników zanieczyszczeń, w procesie 

podczyszczania i obróbki ścieków technologicznych zostają zastosowane następujące metody 

mechaniczne i fizykochemiczne:  

− odtłuszczanie flotacyjne, 

− cedzenie ścieków na sitach mechanicznych,  

− koagulacja, 

− flokulacja, 

− flotacja ciśnieniowa.  

 

Ścieki napływające z produkcji trafiają do przepompowni ścieków, skąd przetłaczane są na sito 

obrotowe. Przecedzone na sicie obrotowym ścieki technologiczne w sposób grawitacyjny spływają 

do zbiornika uśredniającego. Ścieki w zbiorniku są mieszane w celu uśrednienia ich składu. Ze 

zbiornika uśredniającego ścieki pompowane są do części chemiczno-flotacyjnej, natomiast skratki 

są gromadzone w oddzielnym kontenerze skratek. 

W procesie fizykochemicznego podczyszczania możemy wydzielić dwa etapy: 



 

 

Decyzja nr 352/2023 z dnia 6 grudnia 2023 r., znak: ŚR.6222.3.2021.II 

             Strona 5 z 38 
 

− etap wytworzenia zawiesiny zanieczyszczeń, 

− etap oddzielenia zanieczyszczeń. 

 

Proces ten realizowany jest w następujących elementach instalacji: reaktorze rurowym i flotatorze 

ciśnieniowym. Etap wytworzenia zawiesiny odbywa się głównie w reaktorze rurowym. Reaktor 

rurowy, typu przepływowego, wykonany jest z ciśnieniowych rur ze stali nierdzewnej. Posiada on 

punkty dozowania chemikaliów: koagulanta, ługu sodowego i flokulanta. Po reakcji w reaktorze 

ścieki trafiają do układu flotatora ciśnieniowego. Flotator jest to zbiornik wykonany ze stali 

nierdzewnej, wyposażony w zespół zgarniacza mechanicznego. W skład układu flotatora wchodzi 

ponadto układ saturacji. Podstawowym procesem we flotatorze ciśnieniowym jest oddzielenie 

wytworzonego w reaktorze rurowym osadu zanieczyszczeń od klarownych podczyszczonych 

ścieków. Powstający we flotatorze powierzchniowy szlam poflotacyjny usuwany jest przy użyciu 

automatycznego zgarniacza do podziemnego zbiornika szlamu o pojemności 10 m3 umieszczonego 

pod kieszenią szlamu. Stąd szlam poddawany jest procesowi odwadniania na prasie talerzowej. Do 

tłoczonych rurociągiem szlamów dodawany jest roztwór polielektrolitu, który wspomaga proces 

odwadniania. Proces wyciskania szlamu polega na zagęszczeniu osadów obecnych w szlamie pod 

wpływem siły ściskającej talerzy wewnątrz prasy, skąd usuwane są za pomocą przenośnika 

ślimakowego. Odciek, jako lżejszy odpływa osobnym przewodem poza prasę. Odwodniony szlam 

(jako odpad) gromadzony jest okresowo w kontenerze i wywożony poza teren podczyszczalni. 

Odciek kierowany jest do zbiornika uśredniającego. 

 

III. Rodzaj i ilość wykorzystywanej energii, materiałów, surowców i paliw 

 

− produkty uboczne kategorii III: 300 Mg/dobę,  

− woda: 105 850 m3/rok, 

− energia elektryczna: 16 000 MWh/rok, 

− paliwo gazowe: 60 000 MWh/rok, 

− paliwo ciekłe: 5 m3/rok, 

− kwas cytrynowy 50%: 50 m3/rok, 

− kwas mrówkowy: 50 m3/rok, 

− przeciwutleniacz: 50 m3/rok, 

− soda kaustyczna 50%: 50 m3/rok, 

− kwas azotowy 60%: 50 m3/rok, 

− ług sodowy 30%: 40 Mg/rok, 

− koagulant (roztwór siarczanu żelaza (III), o nazwie handlowej PIX lub roztwór soli glinu):                

40 Mg/rok, 

− flokulant do flotacji: 0,9-1,8  Mg/rok, 

− flokulant do wirówki: 1,2-2,4  Mg/rok, 

− kwas siarkowy 76%: 30-70 Mg/rok. 

 

IV. Wprowadzanie gazów lub pyłów do powietrza 

 

IV.1 Charakterystyka źródeł powstawania i miejsc wprowadzania gazów lub pyłów do 

powietrza  

 

a) źródło emisji: dwutorowy system oczyszczania i dezodoryzacji powietrza, redukujący 

uciążliwości zapachowe w 98 % 

− emitor: E3 - komin stalowy, otwarty o wysokości h=30,0 m i średnicy dw=1,2 m,  

− wydajność wentylatora: 20 000 m3/h,  



 

 

Decyzja nr 352/2023 z dnia 6 grudnia 2023 r., znak: ŚR.6222.3.2021.II 

             Strona 6 z 38 
 

− surowiec: produkty uboczne pochodzenia zwierzęcego kategorii III, 

− zużycie surowca: 300 Mg/dobę,  

− zdolność produkcyjna: 90 Mg/dobę,  

− czas pracy: 6280 h/rok, 

− temperatura na wylocie z emitora: 289 K,  

− prędkość na wylocie z emitora: 4,91 m/s.  

b) źródło emisji: 1 kocioł Viessmann – Vitomax 300 HS o mocy 4203 kW (nominalna moc cieplna 

4424 kWt) i sprawności cieplnej 95%, który dostarcza parę technologiczną do procesów 

produkcyjnych linii P1, 

− emitor: E1a - komin stalowy, otwarty o wysokości h=15,0 m i średnicy dw =0,6 m, 

− czas pracy: 6280 h/rok, 

− stosowane paliwo: gaz ziemny, 

− prędkość gazów odlotowych na wylocie emitora: 7,38 m/s, 

− temperatura gazów odlotowych na wylocie emitora: 398 K. 

c) źródło emisji: 1 kocioł MCA 35 o mocy 34 kW (nominalna moc cieplna 35,8 kWt) i sprawności 

cieplnej 95%, który zapewnia ogrzewanie budynku oraz c.w.u. 

− emitor: E2 - komin stalowy, otwarty o wysokości h=8,0 m i średnicy dw =0,08 m, 

− czas pracy: 6280 h/rok, 

− stosowane paliwo: gaz ziemny, 

− prędkość gazów odlotowych na wylocie emitora: 2,82 m/s, 

− temperatura gazów odlotowych na wylocie emitora: 340 K. 

 

Instalacje energetycznego spalania paliw tj. 1 kocioł Viessmann – Vitomax 300 HS o mocy 4203 

kW i 1 kocioł MCA 35 o mocy 34 kW zostały zgłoszone tut. organowi w trybie art. 152 ustawy z 

dnia 27 kwietnia 2001 r. - Prawo ochrony środowiska. Dla kotła Viessmann – Vitomax 300 HS o 

mocy 4203 kW została wydana decyzja ustalająca wymagania w zakresie ochrony środowiska 

dotyczące eksploatacji instalacji.  

 

IV.2 Usytuowanie stanowisk do pomiaru wielkości emisji w zakresie gazów lub pyłów do    

powietrza 

 

Na emitorze E3 zamontowano stanowiska pomiarowe zgodnie z obowiązującą Polską Normą.  

 

IV.3 Wielkość dopuszczalnej emisji w warunkach normalnego funkcjonowania instalacji, nie 

większa niż wynikająca z prawidłowej eksploatacji instalacji, dla poszczególnych wariantów 

funkcjonowania 

 

Emitor  Nazwa substancji Emisja [kg/h] 

E3 

Amoniak 0,26 

Siarkowodór 0,006 

Dwutlenek azotu 0,6 

Tlenek węgla 0,12 

Dwumetyloamina 0,014 

 

Nie przewiduje się wariantowej eksploatacji instalacji. 

 

IV.4 Roczna wielkość emisji gazów lub pyłów z instalacji  

 



 

 

Decyzja nr 352/2023 z dnia 6 grudnia 2023 r., znak: ŚR.6222.3.2021.II 

             Strona 7 z 38 
 

Emitor Nazwa substancji nr CAS Emisja [Mg/rok] 

E3 

Amoniak 7664-41-7 1,633 

Siarkowodór 7783-06-4 0,019 

Dwutlenek azotu 10102-44-0 1,884 

Tlenek węgla 630-08-0 0,377 

Dwumetyloamina 124-40-3 0,044 

 

IV.5 Maksymalny dopuszczalny czas utrzymywania się uzasadnionych technologicznie 

warunków eksploatacyjnych odbiegających od normalnych, w szczególności w przypadku 

rozruchu i wyłączania instalacji, a także warunki lub parametry charakteryzujące pracę 

instalacji, określające moment zakończenia rozruchu i moment rozpoczęcia wyłączania 

instalacji oraz warunki wprowadzania do środowiska substancji lub energii w takich 

przypadkach 

 

Nie przewiduje się. Instalacja nie będzie pracować w warunkach odbiegających od normalnych. 

Podczas rozruchu instalacji emisja wzrasta od zera do wielkości emisji w warunkach normalnego 

funkcjonowania instalacji, a w przypadku wyłączenia instalacji emisja spada do zera. W trakcie 

rozruchu i wyłączenia instalacji nie powstają inne zanieczyszczenia niż podczas normalnego 

funkcjonowania instalacji. W przypadku wystąpienia awarii praca instalacji jest niezwłocznie 

wstrzymana, do czasu usunięcia awarii.   

 

IV.6 Wymagane działania, w tym wyszczególnienie środków technicznych mających na celu 

zapobieganie lub ograniczanie emisji 

 

W celu zapobiegania oraz ograniczania emisji do powietrza prowadzący instalację zobowiązany jest 

do podejmowania następujących działań, w tym środków technicznych: 

− bezpośredniego kierowania surowca na linię technologiczną, 

− utrzymywania w pełnej sprawności systemu neutralizacji uciążliwych zapachów, 

− magazynowania gotowego produktu w szczelnych opakowaniach, 

− przetwarzania wyłącznie świeżych produktów ubocznych pochodzenia zwierzęcego kategorii 

III, 

− zamontowania na stałe wysokotemperaturowego układu spalania odorów (dopalacz termiczny) 